РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.01.2022
	№ 21-п

	Черемхово

	О мерах по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования

[bookmark: _GoBack]
В целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования, в соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2.6 раздела 2 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации от 26 октября 2016 года № 446 (с изменениями), руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководителям структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования, осуществляющих функции  и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования, обеспечить принятие в срок до 04 февраля 2022 года нормативных правовых актов, предусматривающих повышение (индексацию) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), финансируемых из бюджета Черемховского районного муниципального образования.
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский», а также разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Е.А. Артёмова.

Мэр района С.В. Марач
image1.png